АДМИНИСТРАЦИЯ
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01 декабря 2021 года     № 42
с. Урыв-Покровка

О внесении объектов недвижимости в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

В целях обеспечения  сохранности, безопасности  и  правильной  эксплуатации объектов инфраструктуры, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 22 апреля 2020 года № 212 (в редакции решения от 11.06.2021 г. № 53), администрация Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, объекты недвижимости согласно Приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Урывского сельского поселения                                    Н.В. Деревщиков

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Урывского сельского поселения
от 01.12.2021 г. № 42
Перечень
объектов недвижимости, включаемых в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Наименование имущества
	Площадь или протяженность
	Год ввода в эксплу-
атацию
	Стоимость
(руб.)
	Место
нахождения
объекта

	1
	Братская могила    № 366

	1991
	439900
	С. Урыв-Покровка ул. Пролетарская,21А

	2
	Гранитный обелиск Войлокову И.Г. и Строкову А.Д.

	2017 г.
	32600
	С. Урыв-Покровка на окраине села

	3
	Одиночное захоронение № 555 рядового Халявко Ивана Васильевича

	2017
	9800
	С. Урыв-Покровка в районе смежества с Болдыревским сельским поселением

	4
	Памятник жителям села Урыв-Покровка, погибшим в ВОВ (объект представляет собой земельный участок площадью1588 кв. м., на котором стоит памятник шириной 0,72 м, длиной 11,5 м, высотой 2,34 м, с двумя стелами высотой 3,0 м, облицованный   плиткой керамогранитной полированной светло-кирпичного цвета 600*600*10мм, 88 кв. м, , тротуарные дорожки из плитки тротуарной «Брусчатка» 200*100*60мм серого цвета 530 кв. м., желтого цвета 132 кв. м., колокол – 1 шт. (32 кг; язык-1; крепление металлическое 150*150 – 2 шт.; шпильки-2 шт.; гайки- 2 шт.) ; скамья «Финский комфорт»1,5 м из темной рейки черного цвета-10 шт., урна «Антивандальная»,32 литра, черного цвета-10 шт.
	1588 кв.м.
	1966

2020 г. капитальный ремонт
	291500,00

1197940,00

	С. Урыв-Покровка ул. Центральная,97Б

	5
	Автомобильная дорога общего пользования внутри населенного пункта с асфальтовым покрытием
	    117 м
	2018
	299512,62
	с. Урыв-Покровка ул. Прилужная от дома № 16  до дома № 4

	6
	Пьедестал с трактором-тягачем «Сталинец-С60» участвующим в ВОВ, поднятым со дна р. Дон в 2017 г. (объект представляет собой земельный участок площадью 480 кв. м. с газонным ограждением «Римское высокое»- 50 п/м.; тротуарная плитка «Брусчатка»200*100*60 мм. серая 117 кв. м.; тротуарная плитка «Брусчатка»200*100*60 мм. цветная 13 кв. м; поребрик прессованный 1000*200*80 мм. (98 шт.); пьедестал из блоков бетонных  ФБС 24-4-6(2380*400*580)  (22   шт.)размером 3*5,5 кв. м.; скамья «Парковая»1,5м(темная рейка) (черный цвет)  (5 шт.) ;урна «Антивандальная»(черный) (5 шт.)
	480 кв.м.
	2019
	516467,44
	с. Урыв-Покровка ул. Центральная,47А

	7
	Сквер
(Объект представляет собой земельный участок как зона отдыха площадью 5631 кв. м.-тротуарные дорожки из плиточного покрытия различной ширины 488 кв. м.(серого цвета 444 кв. м., желтого цвета – 44 кв. м.) с бортовыми камнями 663 пог. м., детская площадка-покрытие из резиновой крошки зеленого цвета 113,5 кв. м., синего цвета 87 кв. м., желтого цвета 66,5 кв. м., детский игровой комплекс 4411 – 1 шт., качалка на пружине 6113 – 1 шт., качалка-балансир 6201 – 1 шт., карусель 66502L- 1 шт., качели 6411 – 1 шт., детская игровая песочница 5305 – 1 шт., малые архитектурные формы- скамья Ладога 1,8 м – 12 шт., урна Оникс-12 шт., ограждение античное со стойками 332 пог.м., освещение- светильник светодиодный «STREET» 56055 – 10 шт., шкаф управления 600-600/350 – 1 шт., водопроводная линия 144 м (труба d 50 мм-131 м, d 32 мм – 13 м), смотровой колодец – 1 шт., счетчик воды универсальный ВСКМ90-25 – 1 шт., краны поливочные d 25 мм- 4 шт.)
	5631 кв.м.
	2021
	4389115,27
	С. Урыв-Покровка ул. Советская,9А

	8
	Наружные сети водопровода с. Урыв-Покровка
	3210 м
	2020
	1966027,86
	с. Урыв-Покровка
ул. Красноармейская
ул. Придонская

	Из них :

	8.1
	Наружные сети водопровода
ул. Красноармейская
(труба ПЭ100
110*6,6мм, 2 стальные задвижки d 100 мм, 12 смотровых колодцев, 1 пожарный гидрант)
	1300 м

	с. Урыв-Покровка ул. Красноармейская

	8.2
	Наружные сети водопровода
ул. Придонская
(труба ПЭ100
110*6,6мм - 1510 м, труба ПЭ75 75*4,5 - 400 м, 2 стальные задвижки: d 100 мм – 1 шт., d 75 мм – 1 шт, 18 смотровых колодцев, 1 пожарный гидрант)
	1910 м

	с. Урыв-Покровка
ул. Придонская

	9
	Наружные сети водопровода с. Урыв-Покровка
	1970 м
	2021
	2118000,15
	с. Урыв-Покровка
ул. Красноармейская
ул. Оборонная

	Из них :

	9.1
	Наружные сети водопровода ул. Красноармейская (труба ПЭ100 SDR17, размером 110х6,6 мм, 2 стальные задвижки d 100 мм, 10 смотровых колодцев, 1 пожарный гидрант)
	1130 м

	с. Урыв-Покровка ул. Красноармейская

	9.2
	Наружные сети водопровода
ул. Оборонная
(труба ПЭ100 SDR17, размером 110х6,6 мм, 2 стальные задвижки d 100 мм, 8 смотровых колодцев, 1 пожарный гидрант)
	840 м

	с. Урыв-Покровка
ул. Оборонная

	[bookmark: _GoBack]9.3
	Водонапорная башня Рожновского ВБР-25-9 (высота 14 м, объем 25 куб. м.)
	1 шт.

	с. Урыв-Покровка ул. Красноармейская

Глава Урывского сельского поселения                                                   Н.В. Деревщиков